Jaarverslag 2024
Stichting Special Olympics Nederland

Verslagperiode 1 januari 2024 - 31 december 2024



Inhoudsopgave

FINANCIEEL VERSLAG
Voorwoord
Resultaatanalyse
Financiéle positie

BESTUURSVERSLAG
Bestuursverslag

JAARREKENING
Balans
Staat van baten en lasten
Kasstroomoverzicht
Toelichting op de jaarrekening
Toelichting op de balans
Toelichting op de staat van baten en lasten

Pagina 2 van 32

o0k Ww

10
11
13
14
15
20
26

Stichting Special Olympics Nederland



Financieel verslag

Stichting Special Olympics Nederland

Pagina 3 van 32 Stichting Special Olympics Nederland



Voorwoord

Geacht bestuur,

Hierbij bied ik u ter voldoening van gestelde in artikel 13 lid 3 van de statuten de door de directie vastgestelde balans per 31
december 2024 en staat van baten en lasten over 2024 ter goedkeuring aan.

Dit jaarverslag bestaat uit drie delen.

Deel 1: Financieel verslag Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie
is afgeleid uit de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: Het Bestuursverslag In het bestuursverslag legt het bestuur verantwoording af over het beleid dat in 2024 is
gevoerd.

Deel 3: De Jaarrekening Deze bestaat uit de balans, de winst-en-verliesrekening en een toelichting hierop. Namens de
directie
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de staat van baten en lasten over 2024 zoals opgenomen in de jaarrekening. De
resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van lastensoorten in relatie tot de baten. Daarnaast geeft de resultaatanalyse
een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Afwijkingen om inzicht te verstrekken worden afwijkingen boven de € 5.000 toegelicht op pagina 26 t/m 30 onder de
desbetreffende kopjes bij de toelichting op de staat van baten en lasten.

Staat van baten en lasten t.o0.v. vorig jaar

Verslagjaar Vorig jaar Verschil

2024 % baten 2023 % baten Verschil %

Omzet organisatie 601.303 100,0% 747.622 100,0% -146.319 -19,6%
Saldo 601.303 100,0% 747.622 100,0% -146.319 -19,6%
Personeelskosten 62.747 10,4% 360.642 48,2% -297.894 -82,6%
Werkkostenregeling 1.126 0,2% 561 0,1% 565 100,7%
Overige personeelskosten 7.728 1,3% 3.705 0,5% 4.023 108,6%
Afschrijvingen 1.955 0,3% 2.008 0,3% -54 -2,6%
Huisvestingskosten 29.146 4,8% 20.721 2,8% 8.425 40,7%
Voorlichting 13.366 2,2% 15.590 2,1% -2.223 -14,3%
Reis-en verblijfkosten 3.713 0,6% 16.657 2,2% -12.944 -77,7%
Autokosten 11.396 1,9% 11.148 1,5% 248 2,2%
Kantoorkosten 16.823 2,8% 7.631 1,0% 9.192 120,5%
Organisatiekosten 1.757 0,3% 840 0,1% 917 109,2%
Algemene kosten 35.839 6,0% 23.448 3,1% 12.391 52,8%
Activiteiten 439.412 73,1% 275.898 36,9% 163.514 59,3%
Totaal lasten 625.007 103,9% 738.847 98,8% -113.841 -15,4%
Saldo baten en lasten -23.703 -3,9% 8.775 1,2% -32.478 -370,1%
Financiéle baten en lasten 4.597 0,8% 2.622 0,4% 1.974 75,3%
Resultaat -19.107 -3,2% 11.397 1,5% -30.504 -267,6%
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Financiéle positie

De financiéle positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2024 zoals opgenomen in de jaarrekening. De financiéle
positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de verschillende posten is
tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslagjaar Vorig jaar

31-12-2024 % balans 31-12-2023 % balans

Materiéle vaste activa 4.734 0,8% 6.689 1,3%
Vaste activa 4734 0,8% 6.689 1,3%
Vorderingen 180.806 32,2% 175.773 35,4%
Liquide middelen 376.348 67,0% 314.079 63,3%
Vlottende activa 557.155 99,2% 489.852 98,7%
Activa 561.889 100,0% 496.541 100,0%
Overige reserves 178.214 31, 7% 197.321 39,7%
Bestemmingsreserves 161.516 28,7% 161.516 32,5%
Bestemmingsfondsen 20.919 3,7% 20.919 4,2%
Stichtingsvermogen 360.649 64,2% 379.755 76,5%
Voorzieningen 3.003 0,5% 8.057 1,6%
Kortlopende schulden 198.237 35,3% 108.728 21,9%
Passiva 561.889 100,0% 496.541 100,0%
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Bestuursverslag

Bestuursverslag 2024

Al jaren organiseert Special Olympics Nederland sportevenementen en competities die méér zijn dan alleen een sportief
hoogtepunt. Elk evenement is opgezet met als doel een blijvende impact te realiseren in de regio. Door in te zetten op
structureel sportaanbod voor mensen met een verstandelijke beperking, creéren wij kansen voor sporters om zich blijvend te
ontwikkelen, actief te blijven en hun gezondheid te versterken.

Nationale Spelen 2024: Een Feest van Sport en Samenhorigheid

Van 14 tot en met 16 juni 2024 vonden de Special Olympics Nationale Spelen plaats in Breda en Tilburg. Meer dan 2.100
sporters uit heel Nederland namen deel aan dit grootste inclusieve sportevenement voor mensen met een verstandelijke
beperking in Nederland. De openingsceremonie in Breepark in Breda trok veel aandacht, mede dankzij de aanwezigheid van
bekende Nederlanders zoals Frans Bauer. Tijdens het evenement werden ruim 5.000 medailles en vaantjes uitgereikt aan
trotse sporters.

Nieuwe ambassadeurs in actie

Een nieuwe lichting van 11 Athlete Leaders startte met trainingen in de Athlete Leadership Academy, waar zij vaardigheden
ontwikkelden op het gebied van spreken in het openbaar, leiderschap en het vertegenwoordigen van hun medesporters. Het
gehele jaar gaven zij inspirerende presentaties op scholen, bij bedrijven en tijdens evenementen, waarmee ze honderden
mensen bewust maakten van de kracht van inclusie en sport.

Samen Sporten, Samen Groeien

Het Play Unified-programma kende in 2024 een succesvol jaar. Op 17 scholen, variérend van speciaal onderwijs tot ROC'’s,
werden meer dan 750 leerlingen betrokken bij activiteiten die sporters met en zonder verstandelijke beperking
samenbrachten. Daarnaast organiseerden 20 sportclubs evenementen waarbij meer dan 1.000 ontmoetingen plaatsvonden
op Nederlandse sportvelden.

Een jaar vol sportieve hoogtepunten

Dit jaar hebben onze sporters grenzen verlegd op nationale én internationale podia. Tijdens het Sneeuwsport Evenement in
Bergen straalden deelnemers van trots en plezier. Ook internationaal stond Nederland sterk: ons Unified Volleyball-team
behaalde een prachtige bronzen medaille op het toernooi in Slowakije. Het Basketball Evenement in Amsterdam gaf aan het
einde van het jaar een nieuwe impuls aan de sport met stralende sporters als resultaat.

Een uitgebreid verslag van het jaar is na te lezen in ons Jaarverslag 2024.

Vooruitblik 2025

In 2025 geven wij vorm aan onze vernieuwde meerjarenstrategie. Hoewel de internationale koers eind 2023 werd verlengd,
besloten wij — mede door de directeurswisseling — de nationale uitrol een jaar door te schuiven. Dit jaar ligt de focus op de
implementatie van programma’s die de afgelopen jaren zijn gecreéerd en die zich nu succesvol verder ontwikkelen. De
indrukwekkende Special Olympics-podia van het afgelopen jaar vormen daarbij een krachtige inspiratiebron. Wij bouwen vol
vertrouwen verder aan een inclusieve en gezonde sportwereld waarin iedereen meetelt.

2025 staat ook in het teken van de Special Olympics World Winter Games in Turijn, 's werelds grootste
wintersportevenement voor mensen met een verstandelijke beperking. Van 8 tot en met 15 maart 2025 zal Special Olympics
Team NL, bestaande uit 21 sporters, deelnemen aan vijf takken van sport.

De sporters van Special Olympics Team NL zullen Nederland verbazen en taboes doorbreken, want ook sporters met een
verstandelijke beperking kunnen op het hoogste niveau strijden. Zij kunnen de hoogste snelheden halen, het grootste
sportplezier beleven en bovenal een team zijn. Een team dat, met elkaar, alle sportieve waarden uitdraagt. Zij laten de
kracht en kansen voor mensen met een verstandelijke beperking op een wereldpodium zien.

In 2025 gaan wij onderzoeken of World Games in Nederland haalbaar zijn en kunnen wij ook uitkijken naar een breed
aanbod aan regionale en nationale evenementen. Tegelijkertijd werken wij al toe naar de Special Olympics Nationale Spelen
in Haarlem, waarbij wij nadrukkelijk inzetten op de blijvende impact en legacy die wij met deze evenementen willen
realiseren.

Wij benutten het momentum van onze evenementen als katalysator voor duurzame verandering. Via programma'’s als Play
Unified, Scoor je PR!, Athlete Leaders en de Torch Run stimuleren we sociale interactie, vergroten wij het zelfvertrouwen en
de zelfredzaamheid, en dragen wij bij aan positieve beeldvorming. Sport is voor ons niet alleen een doel op zich, maar
vooral een krachtig middel om de kwaliteit van leven van mensen met een verstandelijke beperking structureel te
verbeteren.
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De begroting voor 2025 is als volgt vastgesteld:

Totale baten: €717.400, =
Besteding aan programma’s €539.400, =
Organisatielasten: €178.000, =
Resultaat: €0,=
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Jaarrekening

Stichting Special Olympics Nederland
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Balans

Na resultaatbestemming.

Balans activa

31-12-2024 31-12-2023
Vaste activa
Materiéle vaste activa 4,734 6.689
4,734 6.689
Vlottende activa
Vorderingen 180.806 175.773
Liguide middelen 376.348 314.079
557.155 489.852
Activa 561.889 496.541
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Balans passiva

31-12-2024 31-12-2023
Stichtingsvermogen
Overige reserves 178.214 197.321
Bestemmingsreserves 161.516 161.516
Bestemmingsfondsen 20.919 20.919
360.649 379.755
Voorzieningen 3.003 8.057
Kortlopende schulden 198.237 108.728
Passiva 561.889 496.541
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Staat van baten en lasten

Staat van baten en lasten incl. begroting

Omzet organisatie
Saldo

Personeelskosten
Werkkostenregeling
Overige personeelskosten
Afschrijvingen
Huisvestingskosten
Voorlichting

Reis-en verblijfkosten
Autokosten
Kantoorkosten
Organisatiekosten
Algemene kosten
Activiteiten

Totaal lasten

Saldo baten en lasten

Financiéle baten en lasten
Resultaat

Resultaatbestemming

Resultaatbestemming

Bestemmingsfonds Healthy Athletes
Programma’s

Overige reserve
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Verslagjaar Begroting Vorig jaar

2024 2024 2023
601.303 635.000 747.622

601.303 635.000 747.622
62.747 67.500 360.642
1.126 0 561
7.728 6.000 3.705
1.955 1.000 2.008
29.146 25.800 20.721
13.366 10.800 15.590
3.713 12.000 16.657
11.396 9.000 11.148
16.823 9.000 7.631
1.757 4.000 840
35.839 22.900 23.448
439.412 467.000 275.898

625.007 635.000 738.847

-23.703 0 8.775

4.597 0 2.622

-19.107 0 11.397

Verslagjaar Vorig jaar

2024 2023

0 1.050
-19.107 10.347
-19.107 11.397
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Kasstroomoverzicht

Kasstroomoverzicht

Bedrijfsresultaat

Aanpassingen bedrijfsresultaat
Afschrijvingen
Mutatie voorzieningen

Mutatie werkkapitaal
Mutatie debiteuren

Mutatie overige vorderingen
Mutatie crediteuren

Mutatie overige schulden

Ontvangen rente
Operationele kasstroom

Mutatie geldmiddelen

2024 2023

-23.703 8.775
1.955 2.008
-5.054 0

-3.099 2.008
-6.996 -5.987
1.963 28.694
4.063 -5.982
85.446 -174.879

84.476 -158.154

4.597 2.622

62.270 -144.748

62.270 -144.748
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Toelichting op de jaarrekening

Algemeen

Bestuur

Het bestuur bestond in 2024 uit de heer E. de Winter (voorzitter), de heer G.W. Weinberg (penningmeester tot 9 september
2024), de heer Michiel van Campen (penningmeester vanaf 9 september 2024), de heer M. van Doorn (tot 30 april 2024),
mevrouw M. Smit (tot 30 april 2024), mevrouw M.T.van Weegen, mevrouw M.T.W. Leurs, mevrouw C. de Jager, de heer P.
le Clercq (per 30 april 2024) en mevrouw A.M.P. Kuiper (per 30 april 2024). Het bestuur van Stichting Special Olympics
Nederland is onbezoldigd.

Directie

Vanaf 15 januari 2024 werd de directie gevoerd door mevrouw R.A. Richardson. De directeur is in dienst van Stichting
Special Olympics Nederland. De salarissen worden jaarlijks geindexeerd conform de indexering van de CAO-Sport. De
bezolding aan de directie valt binnen de grenzen van de Wet Normering Topinkomens.

Vennootschapsbelasting
Stichting Special Olympics Nederland is niet vennootschapsbelastingplichtig.

Vergelijking met voorgaand jaar
De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van het
voorgaande jaar.

Activiteiten

Volgens artikel 2 van de statuten heeft de stichting ten doel het uitdragen van de wereldwijde filosofie en missie van
Stichting Special Olympics Nederland en het geven van voorlichting over de mogelijkheden tot sportbeoefening door
mensen met een verstandelijke handicap

Continuiteit

Er is geen sprake van gerede of ernstige twijfel aan de continuiteit. De begroting 2025 is vastgesteld en opgenomen in de
bijlage. Mocht de hoogte van deze bijdragen gedurende 2025 wijzigen dan zal de directie met het bestuur afstemmen hoe
hiermee om te gaan om gezamenlijk tot maatregelen te komen. Het vrije vermogen is voldoende om tegenvallers op te
vangen en de continuiteit te garanderen.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Stichting Special Olympics Nederland is statutair opgericht op 22 februari 2002 en is feitelijk en statutair gevestigd te Utrecht
en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 30179857.

Op 30 september 2010 heeft een statutenwijziging plaatsgevonden. Stichting Special Olympics Nederland heeft vanaf dat
moment een Raad van Toezichtin plaats van een bestuur.Per 23 december 2015 is een nieuwe statutenwijziging
doorgevoerd en per direct van kracht gegaan. Het Raad van Toezichtmodel is hierbij teruggedraaid naar een bestuursmodel
met een bestuur en beleidsvoorbereidend en uitvoerend directeur. Stichting Special Olympics Nederland heeft een ANBI
status per 1 januari 2008
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Schattingen

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van Stichting Special
Olympics Nederland zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening
opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht noodzakelijk is, is de aard
van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de toelichting op de
desbetreffende jaarrekeningposten. De feitelijke resultaten kunnen van deze schattingen afwijken. De belangrijkste
oordelen en schattingen zijn:

- Overlopende activa

- Inbaarheid van de vorderingen

- Economische levensduur activa

Valuta

De posten in de jaarrekening van Stichting Special Olympics Nederland worden gewaardeerd met inachtneming van de
valuta van de economische omgeving waarin de stichting haar bedrijfsactiviteiten voornamelijk uitoefent (de functionele
valuta). De jaarrekening is opgesteld in euro's; dit is zowel de functionele als de presentatievaluta van Stichting Special
Olympics Nederland. Transacties in vreemde valuta gedurende de verslagperiode zijn in de jaarrekening verwerkt tegen de
koers op transactiedatum.

Monetaire activa en passiva in vreemde valuta worden omgerekend in de functionele valuta tegen de koers per

balansdatum. De uit de afwikkeling en omrekening voortvloeiende koersverschillen komen ten gunste of ten laste van de
staat van baten en lasten.

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor organisaties-zonder-winststreven (RJ640) zijn toegepast.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele waarde.
Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van het
voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen in de desbetreffende paragrafen.

Grondslag van materiéle vaste activa

Materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs en in overeenstemming met de economische levensduur
afgeschreven.

De afschrijvingspercentages bedragen:
Computerapparatuur met aanschafwaarde > € 1.500 25 %
Verbouwingen met aanschafwaarde > € 1.500 10 %
Inventaris met aanschafwaarde > € 1.500 20 %

Inventaris met aanschafwaarde < € 1.500 100 %
Vervoermiddelen > € 1.500 20 %

Indien van toepassing en vermeld wordt rekening gehouden met de restwaarde.

Grondslag van vorderingen

De vorderingen worden bij de eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de
geamortiseerde kostprijs. De reéle waarde en de geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk
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geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald
op basis van de individuele beoordeling van de vordering. De vorderingen hebben een looptijd van korter dan een jaar.

Grondslag van liquide middelen

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting, tenzij anders vermeld.

Grondslagen van stichtingsvermogen

Het eigen vermogen van Stichting Special Olympics Nederland bestaat uit de bestemmingsreserves, de
bestemmingsfondsen en de overige reserves. Erfstellingen en legaten, kleiner dan € 50.000,= worden via de staat van baten
en lasten toegevoegd aan het eigen vermogen mits de baten in het verslagjaar niet zijn besteed; Bij erfstellingen en legaten,
groter dan € 50.000,=, die ook in de staat van baten en lasten worden verantwoord, kan het bestuur besluiten dat de
erfstelling of het legaat voor het meerdere boven € 50.000,= geheel of gedeeltelijk wordt toegevoegd aan de
bestemmingsreserve mits ook hier de baten nog niet zijn besteed.

Bestemmingsreserves

De bestemmingsreserves zijn reserves die door het bestuur zijn ingesteld en waarvoor door het bestuur een specifiek
bestedingsdoel is toegekend. Het bestuur heeft de bevoegdheid om middels besluitvorming de bestemmingsreserves op te
heffen.

Bestemmingsfondsen

De bestemmingsfondsen zijn gevormd uit bijdragen die door derden zijn verstrekt. Aan dit deel van het vermogen zijn
derhalve door derden beperkingen aangebracht in de bestemming.

Deze derden kunnen de beperking niet opheffen, de bestemming is hierdoor niet 'vrij besteedbaar'.

Grondslag van voorzieningen

Een voorziening wordt gevormd voor verplichtingen waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen moeten worden afgewikkeld
en waarvan de omvang redelijkerwijs is in te schatten. De omvang van de voorziening wordt bepaald door de beste
schatting van de bedragen die noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichtingen en verliezen per balansdatum af te
wikkelen. Voorzieningen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Voorziening jubileumuitkeringen Bij een 10, 25 of 40 jarig jubileum ontvangt een werknemer een jubileumuitkering. Op de

balans wordt een voorziening gevormd voor de opgebouwde rechten van werknemers. Hierbij is rekening gehouden met
een inschatting of werknemers het jubileum zullen behalen.

Grondslag van kortlopende schulden

Kortlopende schulden, betreffen schulden die binnen 12 maanden na balansdatum kunnen worden opgeéist en worden bij
de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van
transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en lasten over het jaar. De baten en lasten worden toegerekend
aan de periode waarop ze betrekking hebben.

Baten
Onder baten wordt verstaan de van derden verkregen gelden ter ondersteuning van de uit te voeren activiteiten.
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De baten worden toegerekend aan de periode waarin de overeengekomen activiteiten worden uitgevoerd.

Lasten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.
De doorbelaste uren van medewerkers naar projecten vindt plaats tegen een vast percentage

Grondslagen van baten

Fondsenwerving

Stichting Fonds Gehandicaptensport werft sponsors/partners voor Stichting Special Olympics Nederland, waarvoor een
kostenfee in rekening wordt gebracht. De samenwerkingsverbanden met sponsors zijn contractueel vastgelegd. In 2024
betreft dit bijdragen van o.a. Rabobank, Nike Retail, Coca-Cola en de Vrienden Loterij, Ministerie van VWS, Toyota, UPS en
grants vanuit Special Olympics Inc. financieren Special Olympics rechtstreeks.

Grondslag van overheidssubsidies

Exploitatiesubsidies worden als bate verantwoord in de staat van baten en lasten in het jaar waarin de gesubsidieerde
kosten zijn gemaakt of opbrengsten zijn gederfd, of wanneer een gesubsidieerd exploitatietekort zich heeft voorgedaan. De
baten worden verantwoord als het waarschijnlijk is dat deze worden ontvangen.

Subsidies met betrekking tot investeringen in materiéle vaste activa worden in mindering gebracht op het desbetreffende
actief en als onderdeel van de afschrijvingen verwerkt in de staat van baten en lasten.

Subsidies die betrekking hebben op investeringen anders dan in materiéle activa worden als vooruitontvangen bedrag onder
de overlopende passiva opgenomen, afhankelijk van het karakter langlopend en/of kortlopend. Jaarlijks valt een gedeelte
van deze subsidie vrij, met inachtneming van de wijze waarop de besteding zelf in de jaarrekening wordt verwerkt.

Grondslag van lasten uit hoofde van personeelsbeloningen

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de winst- en
verliesrekening.

Pensioenen De pensioenregeling van de medewerkers is ondergebracht bij het bedrijfstakpensioenfonds Stichting
Pensioenfonds Zorg en Welzijn. Het ouderdomspensioen is een toegezegd-pensioenregeling op basis van (voorwaardelijk)
geindexeerd middelloon. Indexatie van de pensioenrechten is afhankelijk van de financiéle positie waarin het
pensioenfonds zich bevindt. De aan de pensioenuitvoerder te betalen premie wordt als last in de Staat van baten en lasten
verantwoord en, voor zover de aan de pensioenuitvoerder te betalen premie nog niet is voldaan, wordt deze als verplichting
op de balans opgenomen. Stichting Special Olympics Nederland heeft geen verplichting tot het doen van aanvullende
bijdragen in het geval van een tekort bij het bedrijfstakpensioenfonds, anders dan het voldoen van toekomstig hogere
premiebijdragen. Om deze reden worden de op een periode betrekking hebbende premiebijdragen in die periode ten laste
van het resultaat gebracht.

Private Aanvulling WW & WGA (PAWW)

De PAWW is ontwikkeld om het WW-gat te dichten met een eigen bijdrage van de werknemers. Deze Private Aanvulling van
de WWenloongerelateerde WGA is niet verplicht, maar per CAO wordt besloten of men hier zich bij wil aansluiten. Per 1
februari 2019 heeft de CAO Sport kenbaar gemaakt zich hier bij aan te sluiten. Vanafdat moment is afdragen aan de PAWW

Grondslag van afschrijvingen op immateriéle en materiéle vaste activa

Immateriéle vaste activa inclusief goodwill en materiéle vaste activa worden vanaf het moment dat het actief beschikbaar is
voor het beoogde gebruik afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en
vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.
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Grondslag van financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de verantwoorde
transactiekosten op de ontvangen leningen.

Grondslag van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit
de liquide middelen. Kasstromen in vreemde valuta zijn omgerekend tegen een geschatte gemiddelde koers. Ontvangsten
en uitgaven uit hoofde van interest zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele activiteiten. Koersverschillen op
geldmiddelen worden afzonderlijk in het kasstroomoverzicht getoond. Transacties waarbij geen instroom of uitstroom van
kasmiddelen plaatsvindt zijn niet in het kasstroomoverzicht opgenomen.
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Toelichting op de balans

Materiéle vaste activa

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Materiéle vaste activa
Afschrijvingskosten computers en 4.734 6.689
randapparatuur
4.734 6.689

Verloop materiéle vaste activa

Verslagjaar

Afschrijvingskosten computers en Totaal
randapparatuur
Verloop materiéle vaste activa
Beginsaldo
Verkrijgings of vervaardigingsprijs 6.689 6.689
6.689 6.689
Mutaties
Afschrijvingen -1.955 -1.955
-1.955 -1.955
Eindsaldo
Verkrijgings of vervaardigingsprijs 6.689 6.689
Cumulatieve afschrijvingen en -1.955 -1.955
waardeverminderingen
4,734 4.734
Vorderingen
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Vorderingen
Debiteuren 14.833 7.838
Vorderingen uit hoofde van belastingen 3.051 4.352
Vordering Fonds Gehandicaptensport 110.000 150.000
Overlopende activa 52.922 13.584
180.806 175.773

Alle vorderingen hebben een looptijd van minder dan 1 jaar, tenzij anders is aangegeven.
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De vordering Fonds Gehandicaptensport heeft een looptijd korter dan 1 jaar.

De 'Toekenning bijdrage Vriendenloterij 2024' 100.000 EUR is per 31-12-2024 voor het gehele bedrage een vordering voor

het Fonds gehandicaptensport.

Daarnaast is de "Toekenning gelden Fonds Gehandicaptensport 2024' 100.000 EUR per 31-12-2024 gedeeltelijk voor 10.000

EUR een vordering voor het Fonds gehandicaptensport.

Debiteuren
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Debiteuren
Debiteuren 17.261 7.838
Voorziening dubieuze debiteuren -2.428 0
14.833 7.838
Vorderingen uit hoofde van belastingen
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Vorderingen uit hoofde van
belastingen
Omzetbelasting 3.051 4.352
3.051 4.352
Betreft de vordering omzetbelasting van het vierde kwartaal 2024.
Overlopende activa
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Overlopende activa
Vooruitbetaalde kosten World Games 28.402 0
2025
Nog te factureren omzet 10.500 0
Vooruitbetaalde bedragen 9.469 9.485
Nog te ontvangen renteopbrengsten 4.551 2.622
Overige vooruitbetaalde kosten 0 1.477
52.922 13.584

Alle kosten die gemaakt zijn gedurende het boekjaar 2024 voor de World Games, hebben betrekking op het boekjaar 2025.
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Liquide middelen

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Liquide middelen
Tegoeden op bankrekeningen 376.348 314.079
376.348 314.079
De liquide middelen staan ter vrije beschikking aan de stichting.
Stichtingsvermogen
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Stichtingsvermogen
Overige reserves 178.214 197.321
Bestemmingsreserves 161.516 161.516
Bestemmingsfondsen 20.919 20.919
360.649 379.755
Het resultaat: 32.584 EUR negatief gesteld. Het resultaat is direct ten lasten van de overige reserve gemuteerd.
Bestemmingsfondsen
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Bestemmingsfondsen
Bestemmingsfonds Healthy Athletes 20.919 20.919
Programma's
20.919 20.919
Bestemmingsreserves
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Bestemmingsreserves
Bestemmingsreserve Internationale 89.514 89.514
uitzendingen van team NL
Bestemmingsreserve Toekomstige 72.002 72.002
activiteiten
161.516 161.516
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Overige reserves

Overige reserves
Algemene reserve
Onverdeeld resultaat

Overige voorzieningen

Overige voorzieningen
Voorziening jubileumuitkeringen

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden
Crediteuren

Belastingen en premies sociale
verzekeringen

Overige schulden
Overlopende passiva

De kortlopende schulden hebben een resterende looptijd van korter dan een jaar.

Crediteuren

Crediteuren
Crediteuren

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
197.321 185.924
-19.107 11.397
178.214 197.321
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
3.003 8.057
3.003 8.057
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
11.371 7.308
21.404 11.297
27.296 28.155
138.166 61.968
198.237 108.728
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
11.371 7.308
11.371 7.308
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Belastingen en premies sociale verzekeringen

Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Belastingen en premies sociale
verzekeringen
Omzetbelasting 10.341 0
Loonheffing 11.063 11.297
21.404 11.297
Betreft de af te dragen loonheffing december per 31-12-2024
Overige schulden
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Overige schulden
Reservering vakantiegeld 10.953 14.885
Reservering vakantiedagen 9.133 9.133
Overige reserveringen 38 38
Premie Stichting PAWW 3 105
Pensioenpremie 7.169 3.994
27.296 28.155
Overlopende passiva
Verslagjaar Vorig jaar
31-12-2024 31-12-2023
Overlopende passiva
Overige nog te betalen kosten 4.666 -1
Nog te betalen rentekosten 0 45
Vooruitontvangen World Games 2025 33.500 0
Vooruitontvangen subside VWS 100.000 61.924
138.166 61.968

Alle opbrengsten (33.500 EUR) die in 2024 zijn verantwoord voor de World Games, moeten in het boekjaar 2025
verantwoord worden.

In 2024 is er een aanvullende subsidie verstrekt door V.W.S.van 100.000 EUR tbv het haalbaarheidsonderzoek World
Games 2035.
Deze subsidie is toegekend als een opbrengst voor 2025.

Niet in de balans opgenomen activa en verplichtingen

Het huurcontract betreft het adres Orteliuslaan 1041 te Utrecht. In dit contract zijn huur- en servicekosten voor 3 vaste
werkplekken, twee ontmoetingsplekken en parkeerkosten voor 3 personen inbegrepen. In het jaar 2024 is het jaarbedrag
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van deze verplichting €21.222,80. De looptijd hiervan is tot en met oktober 2027. Verder is er een huurovereenkomst voor
opslag ruimte aan de Marsdijk 4 te Bunnik. Het jaar bedrag voor deze verplichting bedraagt €2.700 per jaar.

Niet in de balans opgenomen operationele leaseverplichtingen

De verplichting uit hoofde van operationele leasing bedraagt per 31 december 2024 €5.637 per jaar (31 december 2023: €
5.431 per jaar) en loopt tot augustus 2026.
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Omzet organisatie

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Omzet organisatie
Baten programma's 426.204 478.500 632.888
Bijdragen SO Inc 0 0 1.050
Organisatie inkomsten 175.099 156.500 113.684
601.303 635.000 747.622
Baten programma's
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Baten programma's
Fondsen regionale evenementen 10.413 10.000 64.932
Nationale spelen 116.592 167.000 0
Deelname invitatie evenement 5.000 5.000 5.000
Fondsen World Games 0 0 341.194
Deskundigheidsbevordering 61.635 58.000 24.192
Torchrun 8.364 7.000 7.000
Healthy Athletes 53.581 56.000 0
Healthy Communities 7.500 5.000 33.190
Athletes Leaders 51.050 58.000 0
Play Unified 112.069 112.500 157.380
426.204 478.500 632.888

Om inzicht te verstrekken worden voor afwijkingen boven € 5.000,= toegelicht onder de desbetreffende kopjes bij de
toelichting op staat van baten en lasten.

1. Nationale Spelen
Deze afwijking betreft met name de inkomsten uit de vergoeding aan Stichting Nationale Spelen 2024. Deze zijn verrekend
met de bijdrage van Univé. Hierdoor zijn de lasten ook lager dan begroot.

2. Athlete Leaders

Deze afwijking is het gevolg van een besluit van de Gemeente Utrecht om de subsidie voor het project "nijntje voor iedereen
in Utrecht" lager vast te stellen.
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Organisatie inkomsten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Organisatie inkomsten
Fondsen en sponsoring vrij 158.186 120.000 98.694
besteedbaar
Communicatie 16.914 36.500 14.990
175.099 156.500 113.684
Totaal lasten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Totaal lasten
Personeelskosten 62.747 67.500 360.642
Werkkostenregeling 1.126 0 561
Overige personeelskosten 7.728 6.000 3.705
Afschrijvingen 1.955 1.000 2.008
Huisvestingskosten 29.146 25.800 20.721
Voorlichting 13.366 10.800 15.590
Reis-en verblijfkosten 3.713 12.000 16.657
Autokosten 11.396 9.000 11.148
Kantoorkosten 16.823 9.000 7.631
Organisatiekosten 1.757 4.000 840
Algemene kosten 35.839 22.900 23.448
Activiteiten 439.412 467.000 275.898
625.007 635.000 738.847
Personeelskosten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Personeelskosten
Lonen en salarissen 255.143 328.500 281.223
Sociale lasten 41.682 43.500 44.007
Pensioenlasten 26.590 25.000 35.411
Doorbelaste loonkosten -260.668 -329.500 0
62.747 67.500 360.642

Gedurende het jaar 2024 waren 5 werknemers in dienst.
Het gemiddeld aantal fte bedraagt in 2024 4,31 fte (2023: 6 werknemers, 4,97 fte).

Toerekening personeelskosten

De salaris kosten worden op basis van historisch inzicht volgens een vast percentage doorbelast naar de activiteiten. In
2024 is er €260.000 doorbelast naar activiteiten(2023: €275.000)
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De loonkosten zijn gedurende boekjaar 2024 afgenomen.

De directe belaste loonkosten zijn voor diverse projecten.
Dit houdt in dat de loonkosten voor diverse medewerkers worden doorbelast voor projecten (zie kop ' activiteiten').

Werkkostenregeling

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Werkkostenregeling
Werkkosten overig 1.126 0 561
1.126 0 561
Overige personeelskosten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Overige personeelskosten
Vrijwilligersvergoeding 825 0 0
Eten & Drinken kantoor 166 0 102
Reiskostenvergoeding 0 0 1.710
Onkostenvergoeding 0 0 900
Overige directe personeelskosten -2.227 0 924
Personeelsverzekeringen 0 0 69
Bestuurskosten 99 0 0
Inhuur personeel extern 8.864 6.000 0
7.728 6.000 3.705

De afwijking ten opzichte van de begroting is het gevolg van een gerichte investering in personeel, in de vorm van diverse
trainingen en begeleiding binnen het strategisch ontwikkeltraject.

Afschrijvingen materiéle vaste activa

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijvingskosten computers en 1.955 1.000 2.008
randapparatuur
1.955 1.000 2.008
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Huisvestingskosten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Huisvestingskosten
Huisvesting en inrichting 29.146 25.800 20.721
29.146 25.800 20.721
Voorlichting
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Voorlichting
Representatiekosten 1.014 0 267
Automatisering 9.870 10.800 15.275
Verkoop- en marketingkosten 2.482 0 48
13.366 10.800 15.590
Reis-en verblijfkosten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Reis-en verblijfkosten
Reis-en verblijfkosten 3.713 12.000 16.657
3.713 12.000 16.657

In tegenstelling tot voorgaande jaren zijn in 2024 alle reis- en verblijfskosten doorbelast naar de betreffende activiteiten.
Als gevolg hiervan zijn deze kosten op organisatie niveau lager uitgevallen dan begroot.

Autokosten
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
Autokosten
Autokosten, excl. boetes 11.396 9.000 11.148
11.396 9.000 11.148
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Kantoorkosten

Kantoorkosten
Kantoorkosten
Drukwerk en portikosten
Telefoon en internet

Literatuur, contributies en
abonnementen

Software
Communicatie

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023

690 0 517

37 0 1.132

2.732 0 2.222
2.478 0 3.514

90 0 246

10.796 9.000 0
16.823 9.000 7.631

Bij Communicatie is een niet-begroot onderzoek naar de naamsbekendheid uitgevoerd. Dit werd mogelijk gemaakt door

inzet van externe financiering

Organisatiekosten

Organisatiekosten
Inschrijfgelden
Lidmaatschappen

Overige kosten sport algemeen

Algemene kosten

Algemene kosten
Accountantskosten
Administratiekosten
Advocaat en juridisch advies
Verzekeringen

Bank- en betaalkosten
Betalingsverschillen
Koersverschillen
Afrondingsverschillen
Administratieve boetes
Afschrijvingskosten debiteuren

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023

0 0 152

1.706 4.000 0

51 0 688

1.757 4.000 840
Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023
10.043 9.400 8.652
15.632 13.000 14.109
2.763 0 0
4.083 0 -5

741 500 702

-0 0 -10

-27 0 0

1 0 -0

174 0 0

2.428 0 0
35.839 22.900 23.448

Pagina 30 van 32

Stichting Special Olympics Nederland



Activiteiten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023

Activiteiten
Regionale evenementen 11.878 10.000 22.281
Nationale spelen 125.687 162.000 7.613
Deelname invitatie evenement 4.813 5.000 1.234
World Games 4.471 0 207.866
Deskundigheidsbevordering 54.749 58.000 9.081
Torchrun 8.735 7.000 388
Healthy Athletes 51.981 49.500 0
Healthy Communities 7.498 5.000 18.727
Athletes Leaders 50.557 58.000 0
Play Unified 119.043 112.500 8.708
439.412 467.000 275.898

Om inzicht te verstrekken worden afwijkingen boven € 5.000,= toegelicht onder de desbetreffende kopjes bhij de toelichting
op staat van baten en lasten.

1. Nationale Spelen
Deze afwijking betreft de inkomsten uit de vergoeding aan Stichting Nationale Spelen 2024. Deze zijn verrekend met de
bijdrage van Univé. Hierdoor zijn de baten ook lager dan begroot.

2. World Games
Deze kosten hebben betrekking op de retinie van de World Games 2023. Deze uitgave was niet opgenomen in de
oorspronkelijke begroting.

3. Athlete Leaders
Ondanks een toename in het aantal Athlete Leaders is er in 2024 minder tijd besteed aan deze groep dan gepland. Hierdoor
zijn zowel de baten als de lasten lager uitgevallen ten opzichte van de begroting.

4. Play Unified

De overschrijding van de kosten ten opzichte van de begroting is deels toe te schrijven aan de uitvoering van het Play
Unified-onderzoek in 2024.

Financiéle baten en lasten

Verslagjaar Begroting Vorig jaar
2024 2024 2023

Financiéle baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke baten 4597 0 2.622
4.597 0 2.622

Gedurende het boekjaar is er geen rente geactiveerd als onderdeel van de vervaardigingsprijs van een actief.

Gebeurtenissen na balansdatum

ONDERTEKENING
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Coney Assurance BV
Van Nelleweg 2521
3044 BC Rotterdam
T+31(0)10 28492 88

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Stichting Special Olympics Nederland

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2024

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2024 van Stichting Special Olympics Nederland te Utrecht gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en
de samenstelling van het vermogen van Stichting Special Olympics Nederland per 31 december 2024 en van
het resultaat over 2024 in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties
zonder winststreven.

De jaarrekening bestaat uit:

1. de balans per 31 december 2024;

2. de staat van baten en lasten over 2024; en

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en
andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie
'‘Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Special Olympics Nederland zoals vereist in de Verordening inzake de
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante
onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en
beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor
ons oordeel.

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Het jaarverslag omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze controleverklaring. De andere
informatie bestaat uit:

e het bestuursverslag;
e de overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met de
jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen

vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen
bevat.

-------------------------------------------------------------------- www.coneyminds.nl



Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van het bestuursverslag en de overige gegevens in
overeenstemming met RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven.

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening

Het bestuuris verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekeningin
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven. In dit
kader is het bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk
acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als
gevolg van fraude of fouten.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de stichting in staat is om haar
werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet het
bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het
voornemen heeft om de stichting te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of als beé&indiging
het enige realistische alternatief is.

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de
stichting haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de jaarrekening.

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude en
fouten ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit:

e het identificeren en inschatten van de risico's datde jaarrekening afwijkingen van materieel
belang bevat als gevolg van fraude of fouten, het in reactie op deze risico's bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt
groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing
van de stichting;

e het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en het
evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die daarover in de
jaarrekening staan;
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e het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling aanvaardbaar is.
Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er gebeurtenissen en
omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de stichting haar
bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van
materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de
relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten
wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen
is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen
er echter toe leiden dat een stichting haar continuiteit niet langer kan handhaven;

e het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen; en

e het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.

Wij communiceren met de met governance belaste personen onder andere over de geplande reikwijdte en
timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen,
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Rotterdam, 10 juli 2025

Coney Assurance B.V.

was getekend

N.C. Kaspers-Broekhuizen MSc RA
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